
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 14 de junho de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/06/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº. 47/2024
Concorrência Eletrônica nº. 07/2024

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

7F9E9B7238DFEF5D362A73521567E25CE1BE5CB0
O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Concorrência eletrônica nº. 07/2024. 
Tipo: Maior Desconto por item
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE  PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q. NA 
VIA BARÃO DO MAUA NO DISTRITO DO CERRO AZUL, NO  
ESTACIONAMENTO DA CASA DA CIDADANIA NA RUA JOÃO 
PAULETTI, 1609 E NO  ESTACIONAMENTO DO GINASIO 
CATHARINA SEGER NO DISTRITO DO CERRO AZUL COM  
ÁREA TOTAL DE 1403,00 M² EM CONFORMIDADE COM 
PROJETOS E DEMAIS ANEXOS. 
Regimento: Lei 14.133 de 01/04/2021 
Horário de abertura do recebimento das propostas: A partir das 
00h:00min do dia 14/06/2024
Horário de encerramento do Recebimento das propostas: 08h59 
do dia 03/07/2024. 
Horário de Início da Sessão Pública: 09h00 do dia 
03/07/2024, por meio do Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br).
Informamos ainda que o edital na integra e demais 
documentação relativa ao processo encontra-se no endereço 
eletrônico https://palmasola.atende.net / licitações e no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações podem ser solicitadas pelo fone 0xx) 49 
3652 3200 e/ou 49 – 3652- 3219 ou pelo e-mail compras@
palmasola.sc.gov.br
Palma Sola, 12 de junho de 2024.

Cleomar José Mantelli
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 – FMAS

Processo Licitatório: 03/2024 – FMAS
Tipo: Menor Preço por lote.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 
BALANCEADA E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS, 
QUE ATENDAM OS PADRÕES NUTRICIONAIS E DISPOSITIVOS LEGAIS 
VIGENTES PARA ATENDER A DEMANDA DE CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, 
CAFÉ DA TARDE E JANTAR, SERVIDOS EM BUFFET, NAS DEPENDÊNCIAS 
DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL.
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 28/06/2024 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 28/06/2024 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e 
horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de Guaramirim, 
estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis de segunda à sexta-
feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  guaramirim.atende.net ou 
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 14 de junho de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 50/2024 – PMG

Processo Licitatório: 50/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço global
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REFORMA 
DA EDIFICAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
CRAS CORTICEIRA, NO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM/SC 
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 02/07/2024 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 02/07/2024 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.brou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 14 de junho de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 

OESTE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 85/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11/2024
CREDENCIAMENTO Nº 4/2024

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária de 
Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, torna público para 
conhecimento o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRÉSTIMO CONSIGNADO 
AOS SERVIDORES MUNICIPAIS, DE ACORDO COM O 
DECRETO MUNICIPAL N. 9.344/2020, A FIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
FINANÇAS E GESTÃO DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Entrega dos envelopes: Até às 13h45 do dia 26 de junho de 2024.
Abertura: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações vigentes.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 
Compras desta Municipalidade, situado na Rua Marcílio Dias, nº 1199, 
telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no site: www.
saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 13 de junho de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 041/2024. 
TIPO: Menor Preço por LOTE, com oferecimento de lances por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atendimento 
aos funcionários da Secretaria de Obras e Agricultura quando em serviço 
no interior do Município de Mondaí – SC, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas 
neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
14/06/2024 até as 08h15min do dia 26/06/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 26/06/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26 de junho de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 
Mondaí (SC), 13 de junho de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024
Código registro TCE: 
78EC31BF1A9A6AA1029A30D8E3C691DC9B80CD52

Edital de PREGÃO ELETRÔNICO com objetivo de REGISTRO DE 
PREÇO para a contratação de empresa especializada em serviços de 
administração, gestão de sistemas, emissão e fornecimento de cartões 
magnéticos, com processamento e carga de créditos eletrônicos, bem 
como o credenciamento de fornecedores para atendimento dos bene-
fícios eventuais, destinados às famílias atendidas pelo CRAS- Centro 
de Referência de Assistência Social através da Secretaria municipal de 
Assistência Social do Município de Belmonte-SC, de acordo com anexo 
VII, Termo de Referência do edital.
 Recebimento das propostas: das 17h00min do dia 13/06/2024 até às 
08h00min do 27/06/2024. Abertura e julgamento das propostas: das 
08h00min do dia 27/06/2024. Início da sessão de disputa de preços: às 
08h01min horas do dia 27/06/2024. Referência de tempo: horário de 
Brasília (DF) plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.
com.br Informações pelo fone (049) 3625 0066. 
Belmonte/SC, 13 de junho de 2024.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

93/2024 e RATIFICAÇÃO 
PARTES: Município de São João do Oeste e 

MECÂNICA E VENDAS RASCH LTDA 
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 93/2024
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção CORRETIVA 
em veículo automotor Fiat/Uno Placa MIY-2473, incluindo o 
fornecimento de peças de reposição e acessórios originais.
VALOR: R$ 695,00
PRAZO: 13.06.2024 até 13.07.2024

São João do Oeste – 13 de junho de 2024
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promo-

vendo o Processo Licitatório nº 51/2024, na modalidade de 
Pregão Eletrônico nº 29/2024, para a seleção de propostas 
visando a AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS NOVOS DE PRIMEIRA QUALIDADE DESTINA-
DOS AS SECRETARIAS DE AGRICULTURA, EDUCAÇÃO, 
OBRAS E DEPARTAMENTO DE URBANISMO DO MUNICÍPIO 
DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
das 07h30min do dia 14/06/2024 até as 08h15min horas do dia 
27/06/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
08h20min horas do dia 27/06/2024. INFORMAÇÕES COMPLE-
MENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à dispo-
sição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento 
de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, 
das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informa-
ções através do email: compras@santahelena.sc.gov.br ou tele-
fones (49) 3633-0009 e (49) 3633-0111 - WhatApp.

 Santa Helena - SC, 13 de junho de 2024.
___________________________________

BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL             AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024 – 
90054/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico sob nº 54/2024, do 

tipo menor preço, que tem como objeto o fornecimento de 
suprimentos de informática, por meio do sistema de registro de 
preços, para o Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
de acordo com as especificações, quantitativos e condições, bem 
como preço máximo relacionados neste Termo de Referência 
anexo. A data de abertura da sessão pública e disputa de 
lances será no dia 27/06/2024, às 14:00 horas, por meio do 
site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número 
da Licitação no sistema 90054. O Edital poderá ser retirado no 
site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número da 
Licitação 90054, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 54/2024, ou no PNCP no link: https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2024/86. Informações e 
esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: C51BC9DAAE11D00046F0A04BBA2578640439F330.

Florianópolis, 13 de junho de 2024.
Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor de Administração e Finanças



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 14 de junho de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/06/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara 
realizar no dia 02/07/2024 às 08h30min, licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024 – 

REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2024 - PROCESSO Nº 37/2024, 
para a Contratação de empresa para o fornecimento de 
gêneros alimentícios “coffee break” que serão ofertados em 
reuniões e eventos realizados pelas diversas secretarias da 
administração pública municipal, conforme especificações 
constantes no Edital e seus Anexos, no Portal de Compras do 
Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 989985. O 
Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site https://
licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/pt-br, ou 
na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, Licitações 
Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 13 
de junho de 2024. 

RAFAEL EDUARDO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
32/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São 
João do Oeste e SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 32/2024
OBJETO: Serviço de manutenção de equipamento de 
Eletrocardiógrafo, com fornecimento de peças, para uso pelo 
Fundo Municipal da Saúde de São João do Oeste/SC.
VALOR: R$ 2.012,68
PRAZO: 13.06.2024 até 31.07.2024

São João do Oeste – 13 de junho de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL
EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 51/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
Código registro TCE: 

F5976513E9325AB6E8CD9B57FFDDC7FF2CC8F97F
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa 
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade com 
a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, promove: 
Processo Licitatório nº 51/2024, Edital de Concorrência Presencial 
Nº 51/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA 
DE MELHORIA DA INFRAESTRUTURA DO CAMPO ESPORTIVO 
SEDE MARINA, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO 
E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. PROCESSO SCC 5187/2024, 
PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF 024/2024.  Recebimento, 
abertura e julgamento às 14:00 horas do dia 28/06/2024, no 
Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. 
Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço 
supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: 
www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO 
W GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL
EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 52/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
Código registro TCE: 

423817CD581D97995F33671E1581FA7BED794847
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa 
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade com 
a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, promove: 
Processo Licitatório nº 52/2024, Edital de Concorrência Presencial 
Nº 52/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INSTALAÇÃO 
DE PARQUE INFANTIL COM GRAMA SINTÉTICA NO BAIRRO 
TRÊS FRONTEIRAS NO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA.  Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 
horas do dia 01/07/2024, no Setor de Compras, Contratos e 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 
413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares 
sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de 
Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do 
telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.
sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W GONÇALVES - 
PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-06-14T16:45:05-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




